УТВЕРЖДАЮ

	Заместитель председателя комиссии,

	начальник отдела природных ресурсов

	управления природных ресурсов

	и охраны окружающей среды

	Алтайского края

	П.М. Скачков

ПРОТОКОЛ
комиссии по проведению аукциона на получение права пользования недрами с геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края
	23 июня 2011 г.

	№
	Прот-1

г. Барнаул
Заявки на участие в аукционе рассматривались аукционной комиссией по адресу: ул. Гоголя, 42, каб. 34. Начало работы комиссии в 10 час. 00 мин. по местному времени.

Председательствующий – начальник отдела природных ресурсов управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края
Скачков П.М.
Присутствовали:

	Гончаров А.А.
	главный специалист отдела природных ресурсов управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;

	Жирков В.А.
	начальник отдела экономического анализа и промышленности строительных материалов управления Алтайского края по строительству и архитектуре (по согласованию);

	Кулюкин Д.В.
	главный специалист отдела природных ресурсов управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;

	Троицкий С.В.
	руководитель филиала по Алтайскому краю ФГУ «Территориальный фонд информации по природным ресурсам и охране окружающей среды МПР России по Сибирскому федеральному округу».

Аукционная комиссия утверждена в составе 7 человек, на заседании комиссии присуствует 5 человек. В соответствии с пунктом 9.2. раздела 9 утвержденного Порядка и условий аукциона комиссия правомочна принимать решения.
1. Вскрытие пакетов заявочных материалов, поданных на участие в аукционе на получение права пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края, объявленного в соответствии с приказом управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края от 06.05.2011 № 19/н (Дубров А.Н.).
1.1. На участие в аукционе подали заявки в порядке очередности следующие организации:
	№
п/п
	Наименование организации
(предприятия)
	Дата и время
подачи заявки

	1.
	ОАО «Алтай-Гео»
	в 12 ч. 32 мин. 21.06.2011
Вх. № 2366

	2.
	ООО УК «Власихинская»
	в 15 ч. 50 мин. 22.06.2011
Вх. № 2431

1.2. Заявочные материалы заявителей в трех экземплярах помещены в опечатанные конверты. Произведено вскрытие первого экземпляра заявочных материалов и составлена опись по заявке, которая содержит:

- заявка на участие в аукционе;

- сведения о предприятии – заявителе.
1.3. Сбор за участие в аукционе оплачен.
	№

п/п
	Наименование организации (предприятия)
	Дата оплаты

участия в аукционе

	1.
	ОАО «Алтай-Гео»
	17.06.2011
пл. пор. № 208

	2.
	ООО УК «Власихинская»
	22.06.2011

пл. пор. № 3

решили:

1. Провести экспертизу заявочных материалов на участие в аукционе на получение права пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края.
Приложения:

№ 1 Опись материалов представленных ОАО «Алтай-Гео», а также экспертиза заявочных документов – 3 лист.

№ 2 Опись материалов представленных ООО УК «Власихинская», а также экспертиза заявочных документов – 2 лист.

2. Признать соответствующей условиям аукциона заявки на получение права пользования недрами на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади от ОАО «Алтай-Гео» и ООО УК «Власихинская».
3. Управлению природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края уведомить ОАО «Алтай-Гео» и ООО УК «Власихинская» о результатах рассмотрения заявочных материалов.

Заседание комиссии окончено в 10 час. 40 мин. по местному времени.

	Секретарь комиссии
	Д.В. Кулюкин

	Члены комиссии:
	А.А. Гончаров

	В.А. Жирков

	С.В. Троицкий

	УТВЕРЖДАЮ

	Начальник отдела

	природных ресурсов

	управления природных ресурсов

	и охраны окружающей среды

	Алтайского края

	П.М. Скачков

ПРОТОКОЛ
комиссии по проведению аукциона на получение права пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края

	29 июня 2011 г.

	№
	Прот-2

г. Барнаул
Заявки на участие в аукционе рассматривались аукционной комиссией по адресу: ул. Гоголя, 42, каб. 34. Начало работы комиссии в 10 час. 00 мин. по местному времени.

Председательствующий – начальник отдела природных ресурсов управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края
Скачков П.М.
Присутствовали:

	Гончаров А.А.
	главный специалист отдела природных ресурсов управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;

	Жирков В.А.
	начальник отдела экономического анализа и промышленности строительных материалов управления Алтайского края по строительству и архитектуре (по согласованию);

	Кулюкин Д.В.
	главный специалист отдела природных ресурсов управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;

	Троицкий С.В.
	руководитель филиала по Алтайскому краю ФГУ «Территориальный фонд информации по природным ресурсам и охране окружающей среды МПР России по Сибирскому федеральному округу».

Аукционная комиссия утверждена в составе 7 человек, на заседании комиссии присутствует 5 человек. В соответствии с пунктом 9.2. раздела 9 утвержденного Порядка и условий аукциона комиссия правомочна принимать решения.

Заседание аукционной комиссии открыл секретарь комиссии
Кулюкин Д.В.

Аукцион на получение права пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края объявлен на основании приказа управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края от 06.05.2011 № 19/н.

Предлагается к утверждению следующая Повестка дня:

1. О результатах регистрации Участников аукциона.

2. О присвоении регистрационных номеров Участнику аукциона.

3. О назначении Аукциониста.

4. О выявлении победителя аукциона.

Голосовали:  за – 5,  против – 0,  воздержавшихся – 0.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ слушали Кулюкина Д.В.

Для участия в аукционе зарегистрировались представитель заявителя (далее - Участник аукциона):

1. от ОАО «Алтай-Гео»:

- Бендер Дементий Анатольевич – участник № 1;

2. от ООО УК «Власихинская»:

- Манченко Альберт Николаевич – участник № 2.
Участники аукциона представили необходимые документы согласно пункту 8.1. Порядка и условий аукциона и могут быть допущены к участию в аукционе.
РЕШИЛИ:

Приобщить к настоящему протоколу, в качестве приложений представленные Участниками аукциона документы, подтверждающие их полномочия.

Голосовали: за 5,  против – 0,  воздержались – 0.
ПО  ВТОРОМУ  ВОПРОСУ  слушали  Кулюкина Д.В.

Предложено присвоить Участникам аукциона следующие регистрационные номера с выдачей соответствующей таблички в порядке поступления заявок для участия в аукционе.

РЕШИЛИ:

Присвоить Участникам аукциона следующие регистрационные номера с выдачей соответствующих табличек в порядке поступления заявок:

номер  1  -  ОАО «Алтай-Гео»;

номер  2  -  ООО УК «Власихинская».
Голосовали: за – 5,  против – 0, воздержавшиеся – 0.
ПО  ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ   слушали  Кулюкина Д.В.

Предложено назначить аукционистом Скачкова Павла Михайловича.

РЕШИЛИ:

Назначить Аукционистом проведения аукциона на получение права пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края Скачкова Павла Михайловича.

Голосовали: за – 5, против – 0,  воздержавшиеся - 0.

ПО  ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ  слушали  Кулюкина Д.В.

Участникам аукциона оглашены краткая характеристика участка № 1 и участке № 2 Крутихинской площади строительного песка, основные требования к условиям пользования недрами, порядок проведения аукциона и утверждение его результатов, стартовый размер разового платежа за пользование недрами и шаг аукциона.

Стартовый размер разового платежа за пользование участком недр 25000 (двадцать пять тысяч) рублей, шаг аукциона – 2500 (две тысячи пятьсот) рублей.

Аукционист приступил к проведению аукциона. В ходе аукциона размер разового платежа поднимался 55 раз. На первом шаге 27 500 (двадцать семь тысяч пятьсот) рублей поднята карта с номером 2 ООО УК «Власихинская». На 33 шаге аукционной комиссией решено поднять шаг аукциона от достигнутой суммы 107 500 (сто семь тысяч пятьсот) рублей - шаг аукциона – 10 750 (десять тысяч семьсот пятьдесят) рублей.

Наибольший размер разового платежа предложен Участником аукциона под номером 2 (ООО УК «Власихинская») после объявления Аукционистом на 55 шаге разового платежа в размере 344 000 (триста сорок четыре тысячи) рублей.

При объявлении на 56 шаге следующего значения разового платежа в размере 354 750 (триста пятьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей и троекратном повторении этого значения, ни один из участников Аукциона табличку не поднял.
РЕШИЛИ:

1. Подтвердить соблюдение процедуры проведения аукциона, установленного пунктом 8.2 Порядка и условий аукциона.

Признать победителем аукциона на получение права пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края ООО УК «Власихинская», участвовавшее в аукционе под регистрационным номером 2 и подтвердившее готовность уплатить разовый платеж в сумме 344 000 (триста сорок четыре тысячи) рублей.

2. Предоставить ООО УК «Власихинская» право пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края.

3. Рекомендовать управлению природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края утвердить результаты аукциона на право пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи строительного песка на участке № 1 и участке № 2 Крутихинской площади в Крутихинском районе Алтайского края.

Результаты голосования: за – 5, против – 0, воздержавшиеся – 0.
Заседание комиссии окончено в 10 час. 30 мин. по местному времени.

	Секретарь комиссии
	Д.В. Кулюкин

	Члены комиссии:
	А.А. Гончаров

	В.А. Жирков

	С.В. Троицкий

Участники аукциона:

ОАО «Алтай-Гео»                                                                                  Д. А. Бендер
ООО УК «Власихинская»                                                                А. Н. Манченко